
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 9/2020   Obec Libějovice 
Září 2020     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
 Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 

 Nebezpečný odpad 
 

Kontejner na nebezpečný a velkoobjemový odpad bude přistaven dne 10. 10. 2020 

 Libějovice    8,00 – 9,00                Nestanice    9,00 – 10,00            Černěves    10,00 - 10,30

Do kontejneru je možné vhodit:                                            
 velkoobjemový odpad – jako gauče,                       

 lina, tzv. nerecyklovatelný odpad 
 plechovky od barev a ropných produktů 
 staré pneumatiky  

 
 

Do kontejneru nepatří:  
 Elektrošrot, papír, sklo, plast 
 stavební suť, zemina 
 bioodpad a těla živočichů a zbytky z nich.  
 směsný komunální odpad 

 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,00 – 11,00   
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,00 – 10,00  12,30 - 15 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

 Pátek 6,00 – 10,00  12,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

6.10. 20.10. 3.11. 17.11. 1.12. 15.12. 29.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

  2   
 
 

 Volby do Zastupitelstev krajů a Senátu parlamentu ČR 
 
Volby do Zastupitelstev krajů a Senátu parlamentu ČR se uskuteční 2. a 3. října 2020.  
Případné 2. Kolo voleb do Senátu parlamentu ČR se uskuteční 9. a 10. října 2020. 
Volební místnosti budou otevřeny v pátek od 14:00 do 22.00 a v sobotu od 8:00 do 14:00. 
 
Žádáme voliče, aby ve volebních místnostech dodržovali následující základní pokyny: 
• nasaďte si roušku nebo obdobnou ochranu nosu a úst 
• využijte připravené dezinfekční prostředky na ruce 
• dodržujte vyznačené, nebo přiměřené rozestupy 
• doporučujeme využít vlastní psací potřeby pro úpravu hlasovacího lístku 
• dodržujte pokyny okrskové volební komise 
Buďte ohleduplní ke členům okrskové volební komise a k ostatním voličům.  Děkujeme! 
 
 

 Výstavba chodníků v obci Černěves 
 
V měsíci říjnu začnou v obci Černěves probíhat stavební práce spojené s výstavbou chodníků.  
Předem se omlouváme  za vzniklé potíže s přístupem do nemovitostí. 
 

Stavba „Bezpečná veřejná prostranství – 
chodníky černěves – II. etapa“ je podpořena z 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 
 
 

 

 
Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 

Libějovice Nestanice Černěves 

25. 9. – 1. 10. 2. 10. – 8.10. 9. 10. – 15. 10. 

16. 10. – 22. 10. 23. 10. – 29. 10. 30. 10. – 5. 11. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

  3   
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 9/2020 ze dne 28. 8. 2020 

 
 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 4/2020.  Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Výběrové řízení „Bezpečná veřejná prostranství – chodníky Černěves – II. etapa“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nabídky firmy Pavel Centko, Libějovice 89, 38772,  IČ:70669902 s 
nabídkovou cenou 695.426,68 Kč bez DPH na akci „Bezpečná veřejná prostranství – chodníky Černěves – II. 
etapa“.  
 
 Vyhlášení výběrového řízení „Komunikace Špýchar“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na stavbu „Komunikace Špýchar“. Výzva a 
zadávací dokumentace je přílohou č. 4 zápisu. Dále starosta obce navrhuje ke schválení výběrovou komisi 
ve složení: Chrt Jiří, Kučera Jaroslav Ing., Svatá Zuzana. Náhradníci: Hojek Josef, Iralová Lenka, Vlk Petr. 
 
 Žádost o dotaci z rozpočtu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 40.000,- Kč Domovu 
Žlutý Petrklíč, z. s., Nestanice – Lomec 63, 389 01 Vodňany, IČ: 04077261 na financování provozu týdenního 
stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z. s. v roce 2020. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Libějovice je přílohou č. 5 zápisu. 
 
 Žádost o dotaci z dotačního programu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu obce Sboru dobrovolných hasičů 
Lomecka Nestanice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice, IČ: 05633443 na projekt „Pouťové odpoledne“. 
Celkové předpokládané náklady projektu činí 4.000,- Kč, požadovaná výše dotace činí 2.800,- Kč, podíl 
organizátora činí 1.200,- Kč.  
 
 Odměna volby 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení finanční odměny za účast ve volební komisi nad rámec stanovený 
zákonem v případě konání dvoukolových voleb ve výši 500,- Kč. 
 

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 10/2020 ze dne 11. 9. 2020 

 
 Smlouva o věcném břemeni 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330061294/001 s firmou E. ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/3, České Budějovice 7, IČ: 28085400 za účelem umístění stavby 
„Libějovice, RD u ZD: NN úprava vedení“ na pozemcích p. č. 1065, 1131, 1142, 1143 v k. ú. Libějovice. Věcné 
břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 2.300,- Kč bez DPH.  
 
 Projektová dokumentace – komunikace Nestanice 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhajícím jednání se Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje o uzavření smlouvy na zhotovení společné projektové dokumentace na renovaci 
komunikace Nestanice s odskokovou plochou. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

  4   
 
 

 Rozšíření programu: 
 Použití obecního znaku na praporu včelařské organizace Lomec 

Zastupitelstvo obce schvaluje použití znaku Obce Libějovice na praporu včelařské organizace: Český svaz 
včelařů, z.s., základní organizace Lomec, Chelčice 123, 389 01 Vodňany, IČ: 05233402 dle předloženého 
návrhu. 
 Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 5/2020.  Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 5 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 Změna termínu konání zastupitelstva obce Libějovice 

Zastupitelstvo obce schvaluje příští jednání zastupitelstva obce dne 2. 10. 2020 od 19 hod. 
 

Kultura

 STOFKA FEST 

V sobotu 3. 10 2020 se bude konat od 14:00 STOFKA FEST 

V nabídce budou 3 druhy speciálně navařeného piva a dobré jídlo. 

K poslechu a tanci zahraje kapela Přes Rock 

Rezervace na tel.: 606 587 585, 607 738 995 

Vstupné 150,- Kč. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

 

 

 Slavnosti plodů 2020 – Chelčice 

V roce 2020 je vyhlášeno 5 kategorií: Jablko roku 2020, 2 kategorie pálenky – Slivovice a Ostatní ovocný 
destilát, 2 kategorie ovocná dobrota – Pekařský výrobek a Cukrářský výrobek. 

Podmínky k účasti a místa odevzdávání vzorků:  

Jablko roku 2020 – do soutěže odevzdávejte vždy soutěžní vzorek zabalený zvlášť od jednotlivé odrůdy jablek 
v sáčcích po 5 kusech s popisem: PĚSTITEL, MOBIL, OBLAST, ODRŮDA. Vzorky odevzdávejte ve dnech 21. 10. – 
23. 10. (středa – pátek) na všech obecních úřadech mikroregionu. V pátek 23. 10. do 11,00 hod. 
 
Slivovice a Ostatní ovocný destilát – do této soutěže odevzdávejte 0,5 l vzorku ovocného destilátu s popisem: 
VÝROBCE, MOBIL, ADRESA, NÁZEV OVOCE. Vzorky odevzdávejte ve dnech 21. 10. – 23. 10. (středa – pátek) 
na všech obecních úřadech mikroregionu V pátek 23. 10. do 11,00 hod. Do soutěže v těchto kategoriích 
se nabírají pouze vzorky nepřibarvované (čirý destilát). 
 
Ovocná dobrota: kategorie Pekařský výrobek a kategorie Cukrářský výrobek – do této soutěže odevzdávejte 
vzorky dle uvážení - dort, štola, mísa koláčů, plech buchet a tác výrobků apod. Na zapůjčené nádobí zespodu 
táců a mís nalepte své jméno a obec kvůli možné záměně. Výrobek musí být vyroben z výpěstků 
charakterizujících tuto oblast, které musí být jeho součástí (jablko, hruška, švestka, meruňka, broskev, rybíz 
atd.), nikoli z exotického ovoce. Výrobky musí obsahovat: VÝROBCE, MOBIL, ADRESA, RECEPT, NÁZEV 
VÝROBKU. Vzorky odevzdávejte ve dnech 21. 10. – 23. 10. (středa – pátek) na všech obecních úřadech 
mikroregionu V pátek 23. 10. do 11,00 hod. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

5 
 

Vzorky „dobrota“ vzhledem k trvanlivosti výrobku odevzdávejte co nejblíže konání soutěže tj. po domluvě 
na obecních úřadech (nebo u starostů) jednotlivých obcí mikroregionu. 
 
V nejasných případech rozhoduje pořadatel o zařazení do příslušné kategorie.  
 
Jednotlivé vzorky komise hodnotí anonymně pod čísly.  
Soutěžící, který doručí svůj soutěžní vzorek osobně na příslušný obecní úřad, obdrží vstupenku zdarma. 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěží a předání cen vítězům jednotlivých kategorií bude součástí Ovocnářského 
jarmarku v sobotu 24. 10. 2020 od 11,45 do 12,30 hod. Prosíme všechny přihlášené, aby uváděli svá mobilní 
čísla a aby se v případě umístění na 1. – 3. místě zúčastnili vyhlášení výsledků a předání cen nejlépe osobně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pouťové odpoledne v Nestanicích 
 

Hasiči Nestanice děkují všem účastníkům 
pouťového odpoledne konaného 12. 9. 2020 na 
návsi v Nestanicích. Zvláštní poděkování patří 
hospodyňkám, které toto setkání obohatily o 
pouťové dobroty. Těšíme se na další ročník a 
doufáme, že se povede tak jako letos. 
 
SDHL Nestanice 

 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2020 

 

6 
 

 Ukončení prázdnin s hasiči a záchranáři 
 
Dětské hasičské odpoledne v Nestanicích, které se konalo v neděli 30. srpna  se dětem i dospělým moc líbilo. 
Počasí se na odpoledne umoudřilo a vyšlo i sluníčko, a tak byly předvedeny ukázky zásahu hasičů z Netolic a 
chemický zásah hasičů ze Zaboří u Písku, dále byla i praktická výuka první pomoci střediskem Červeného kříže 
ze Strakonic. Ukázku uhašení požáru předvedli i mladí hasiči z Nestanic.  Děkujeme hasičským sborům a 
Červenému kříži  za ukázky  a velké díky pořadatelům SDHL Nestanice - hlavně manželům Vopálkovým.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 Volnočasové centrum 

Masáže         
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 
 
 

 Významná životní jubilea 

V říjnu oslaví své významné životní jubileum 
 
 Chrt Jan   80 let  Mikeš Josef  60 let 
 Centková Ludmila 75 let  Staňková Šárka  18 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 28. 8. 2020 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


